



Socialförvaltningen

Dnr SN 2022/180

Till Socialnämnden

## **Avveckling av tillämpningen av LOV inom hemtjänsten**

### **Förslag till beslut**

Socialnämnden föreslår kommunfullmäktige att avveckla tillämpningen av LOV inom hemtjänsten.

### **Sammanfattning av ärendet**

Kommundoktorerna Björn Jansson och Thomas Nerd genomförde ett utredningsuppdrag med anledning av möjlighet att införa valfrihetssystem LOV. Valfrihetsreformen trädde ikraft 1 januari 2009. Lagen ger kommuner som vill möjlighet att införa valfrihetssystem inom socialtjänsten.

Kommunfullmäktige beslutade 2009-12-14 § 127 att införa valfrihetssystemet LOV inom hemtjänsten i Vaggeryds kommun.

I underlag för beslut kan följande utläsas:

Kommundoktorernas uppfattning var att kommunen ville ha ökat företagande genom flera små företag, stimulera kvinnligt företagande samt att skapa mångfald bland utförarna. Alltså är det i hög grad näringslivspolitiska argument som kommer fram i diskussionen. Andra motiv är att spara pengar i egenregi, utveckla en annan kvalitet, skapa en större dynamik och utveckling inom hemtjänsten.

Socialnämnden konstaterar att antalet privata hemtjänstutförare att välja mellan minskat genom åren och antalet brukare som nyttjat sin möjlighet att byta utförare har varit få. Inspektionen för vård och omsorg (IVO) har stärkt kravet på hemtjänstutföraren för att tillstånd ska beviljas vilket innebär att en privat utförare av 5 som vi tidigare haft i kommunen fått fortsatt tillstånd. Det innebär att lagen om att tillämpa LOV inte längre tjänar sitt syfte. 9 st. hemtjänsttagare av 294 har privat hemtjänstutförare och berörs av avvecklingen.

Socialnämndens Hemtjänstorganisation som idag är organiserad inom geografiska områden med mindre arbetsgrupper ger förutsättningar för delaktighet, planering, samordning, schemaläggning och förbättrad personalkontinuitet för hemtjänsttagare i Vaggeryds kommun.

Ekonomiska konsekvenser:

Budget fördelas idag enligt en ersättningsmodell för egen regi och privata utförare. Modellen utgår från kostnaden för en utförandetimme (inkluderat personal och övriga omkostnader). Inga ekonomiska förändringar. Medel för privata utförare kommer omfördelas till egenregi.



**Beslutet ska skickas till**  
Kommunfullmäktige

**Handläggare**  
Maria Nordgren  
Myndighetschef